financeiro, tendo em vista a alteração do reajuste de preço devido a NOVA CONVENÇÃO 
COLETIVA DE TRABALHO RN000013/2026, REGISTRADA E PROTOCOLADA NO MTE 
(Ministério do Trabalho e Emprego), em 15 de janeiro de 2026, sob o número do 
processo: 47979.204180/2026-51. 

CLÁUSULA 2º - PREÇO: 

O valor mensal da contratação será de R$ 20.463,11 (Vinte mil quatrocentos e 
sessenta e três reais e onze centavos), perfazendo o valor anual de R$ 245.557,32 (Duzentos 
e quarenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos). 

CLÁUSULA 3º - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Santana do Matos deste 

exercício, na dotação abaixo discriminada: